
OGGETTO: Numero Unico di Emergenza (NUE) 112 – concorso pubblico, per esami, per 

l’ammissione al corso – concorso selettivo di formazione per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n.115 unità di personale con il profilo professionale di Assistente area tecnica – 

Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1, approvato con determinazione n. G01853 

del 15 febbraio 2018, pubblicata sul B.U.R. n. 17 del 27 febbraio 2018. Esclusione candidati. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AFFARI ISTITUZIONALI, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI 

 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio regionale e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”;  

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D.P.C.M. 7 febbraio 1994, n. 174, recante “Regolamento recante norme sull'accesso dei 

cittadini degli Stati membri dell’Unione europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante “Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;  

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTA la determinazione n. G01853 del 15 febbraio 2018, pubblicata sul B.U.R. n. 17 del 27 

febbraio 2018, con la quale è stato indetto il concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al 

corso – concorso selettivo di formazione per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.115 

unità di personale con il profilo professionale di Assistente area tecnica – Servizio NUE 112, 

categoria C, posizione economica C1, ed approvato il relativo bando con gli allegati; 

 

PRESO ATTO che il citato bando dispone espressamente:  

- all’art. 3, comma 3: “Resta ferma la facoltà per l’Amministrazione regionale di disporre, in 

qualsiasi momento l’esclusione dalla selezione, per difetto dei prescritti requisiti ovvero per 

la mancata o incompleta presentazione della documentazione prevista”; 

- all’art. 4, comma 2: “la domanda di partecipazione dev’essere redatta utilizzando 

esclusivamente l’apposito modulo di cui all’allegato C. Dopo aver stampato e compilato la 

domanda in tutte le sue parti la stessa dovrà essere firmata, con firma estesa e leggibile, e 

successivamente scansionata. La domanda così scansionata dovrà essere inviata – con le 



modalità di seguito rappresentate – unitamente ad un documento in corso di validità 

scansionato”; 

- all’art. 4, comma 6: “Comporta l’esclusione dalla presente procedura:  

o la presentazione della domanda oltre il termine di 30 giorni dalla pubblicazione del 

presente bando nel Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e per estratto nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;  

o la mancanza dei documenti richiesti (domanda, copia fotostatica di documento di 

identità in corso di validità); 

o l’omissione della firma a sottoscrizione della domanda.”  

- all’art. 4, comma 7: “L’Amministrazione si riserva di effettuare in ogni momento della 

procedura concorsuale, anche successivo alle prove di esame, con provvedimento motivato, 

l’esclusione dalla presente procedura dei candidati per difetto dei requisiti prescritti dal 

bando ovvero per dichiarazioni mendaci in ordine al possesso degli stessi, fatta salva la 

responsabilità penale prevista”; 

 

DATO ATTO, quindi, che costituiscono motivo di esclusione, tra gli altri: 

o  la mancanza dei documenti richiesti (domanda, copia fotostatica di documento di 

identità in corso di validità);  

 

PRESO ATTO che: 

 

 la candidata GRAVINA Arianna, difformemente da quanto previsto dall’art. 4, comma 2, 

del bando di concorso, non ha trasmesso la domanda completa omettendo di trasmettere il 

secondo foglio della stessa; 

 la candidata PULCINI Regina, difformemente da quanto previsto dall’art. 4, comma 2, del 

bando di concorso, non ha trasmesso la domanda, bensì due volte il documento di identità; 

 la candidata MICCOLIS Angela, non risulta pervenuta alcuna domanda nei termini previsti 

dal bando; 

 

RITENUTO pertanto necessario escludere i seguenti candidati in quanto nella presentazione della 

domanda non si sono attesi alle prescrizioni del bando di concorso e pertanto rientrano nella 

fattispecie di cui all’art.4, comma 6, dello stesso bando: 

 

 GRAVINA Arianna; 

 PULCINI Regina; 

 MICCOLIS Angela. 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

- di escludere dal concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al corso – concorso selettivo di 

formazione per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.115 unità di personale con il profilo 

professionale di Assistente area tecnica – Servizio NUE 112, categoria C, posizione economica C1, 

approvato con determinazione n. G01853 del 15 febbraio 2018, pubblicata sul B.U.R. n. 17 del 27 

febbraio 2018, i seguenti candidati per i motivi rientranti nell’ambito dell’art. 4, comma 6, del 

bando di concorso e di seguito riportati: 

 

 

 



N. COGNOME NOME Motivazione esclusione 

 

1 

 

GRAVINA 

 

Arianna 

Non ha trasmesso la domanda completa omettendo 

di trasmettere il secondo foglio della stessa 

 

2 

 

PULCINI 

 

Regina 

Non ha trasmesso la domanda, bensì due volte il 

documento di identità 

 

3 

 

MICCOLIS 

 

Angela 

Non risulta pervenuta alcuna domanda nei termini 

previsti dal bando 

 

- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R. e sul sito istituzionale della Regione 

www.regione.lazio.it, sezione Bandi di concorso; 

 

- che tale pubblicazione ha valore di notifica per tutti gli interessati. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

 

 

           Il Direttore 

   (Alessandro Bacci)  


